1 separatio spectat, concedere potest. Hoc est cum Contingat n. 1. de foro comp. ubi Buit. n. 11. ver. de Confusione autem Abb. n. 18. Bellam. n. 15. vers. sicut certum est proinde impropria est Doctorum locutio, cum ajunt loca exempta constituerem territ. deinceps: intelligendi enim sunt quo ad certos quosdam effectus & per modum cupidam comparationis. Fel. d. c. graven. 2. in fin. Rob. conf. 31. n. 44. p. 3. Far. d. loco 100. & 7.

Q UÆST I O X L I V .

Qualis sit privilegii exemptionis effectus.

S U M M A R I U M .

1. Exemptio simpliciter per Papam concessa
eximere solet ab omnibus excepto Papa. rum membra, non dicuntur eximere lo-
ca & castra, sive populum.
 2. Multa Episcopo consentienti reservata, qua-
e specialiter non admuntur.
 3. Privilégia eximentia monasteria, & eo-
rum membrorum, non dicuntur eximere lo-
ca & castra, sive populum.
 4. Exemptiones sunt stricti juris, & in mul-
tis casibus Episcopi habent in exemptionis
jurisdictionem.
- E**xemptio simpliciter per Papam concessa eximere solet quidem ab omnibus excepto Papa, ut alio in loco scripsi. lib. 2. quæst. 2. nn. 13. nihilominus tamen multa Episcopo consentienti reservata que ei specialiter non admuntur, Anch. cap. po-
t. 2. foliis num. 45. vers. quod prob. de foro comp. & cap. 2. num. 10. ubi Franc. n. 20. vers.
quando Pralatus de conf. in 6. Farinac. dec. 324. num. 5. part. 1. Hinc est, quod exemptionis privalia eximant quidem à subventione, sed non à situatione & denomi-
natione. Viall. clem. 1. num. 44. de Privileg. Franc. d. c. 2. §. statuto vers. sed adventu de-
conf. in 6. Farinac. d. dec. 324. num. 4. Præterea, Privilégia eximentia monasteria, &
corum membrorum, non consentent eximere loca & castra sive eorum populum, nec fa-
ciant territorium separatum, sed exempti dicuntur tantum habere jurisdictionem
in persona, non vero in locis, & per exemptionem ubi Clem. num. 5. Franc. n. 3. vers. 5.
Nota Anch. num. 3. vers. 4. Nota de Privileg. in 6. Far. d. dec. 314. num. 6. GUILIEL. de
Monte land. clem. Pastorale num. 24. de re jud. tunc enim exemptiones stricti juris, uti
alias ostendi. 1. 4. quæst. 4. denique multis in casibus exemptione non obstante, or-
dinarii habere jurisdictionem in exemptis, & plusquam centum casibus, recen- 4
sui lib. 2. nn. 45.

Q UÆST I O X L V .

Membrorum Ecclesiæ vocabulo quid comprehendatur.

- B**reviter ea comprehenduntur, que illi Ecclesiæ unita sunt. D.D. clem. 1. de excess. Pralat. clem. 1. ubi Imola. n. 29. de Rescript. Corn. conf. 262. n. 3. l. 3. Farin. dec. 324. n. 9. part. 1. Pars enim sine suo toto considerari non potest, Praes. loco à toto ad par-
tem. Far. d. n. 9. D.D. clem. de excess. Pralat. & in Clem. 1. ubi Imol. n. 29. de Rescript.
Corn. conf. 262. n. 3. l. 3.

Q UÆST.

QVÆSTIO XLVI.

Utrum in Exemptionum materia à Jurisdictione temporali
ad spiritualem inferri possit?

Neutiquam; quia Dominium, seu Jurisdictionem temporalis nihil haber communem
cum spirituali. c.i. de Relig. dom. Glo. c. i. verb. divisus. dif. 10. glo. Clem. ne Rom. 5.
fane. verb. Dioecesis de elect. Hof. c. super eon. 3. de paroch. & in c. querimoniam n. 2. ad
Butr. in si. de Iure Patr. e. cum causam n. 12. ver. secunda scias de prob. Guili. de Mon-
laud. Clem. Pastorius n. 21. de re Iud. Farin. dec. 324. num. 10. part. 1. nisi tamen excep-
tionis verba sint plenissima, quæ omnimodam exemptionem, & utramque speciem
comprehendat, qua de re vide infra q. 55.

QVÆSTIO XLVII.

Præscribit an possit in aliena diœcensi territorium separatum?

1. *Ius non admittit in mystico corpore duo esse capita.*
 2. *Præscriptio operari non potest, ut territorium sit separatum ab Episcopo.*
- M**inime: esset enim monstrum mysticum, mystici corporis habere mystica dona
mystico in corpore capita, quod jus non admittit. Hof. cap. cum contingat num.
1. de fôro comp. in cap. quanto n. 13. & cap. Quoniam n. 2. de offic. ord. Farin. dec. 324.
num. 11. part. 1. Cum enim Episcopatus sit unum corpus, cuius caput est Episco-
pus, si ponantur uno in Episcopatu duo Episcopatus capita, fieri unum corpus mi-
sticum, duo habens mystica capita, quod ut est prodigiosum & à natura absursum,
ita etiam à jure alienum. Hof. d. loco Butr. d.c. cum contingat nn. 1. 1. vers. de confusa-
ne ubi Abb. nn. 18. & 19. Bellarm. nn. 15. Proinde, veluti irrationaliter per percipi-
tionem consuerudinem acquiri non potest. Gabr. de præscript. Concl. 1. num. 8. & 9.
Far. d. dec. 324. n. 11. in fin. Neque obstat, quod utraque Jurisdictione Episcopalis falli-
cat Diœcetana & Jurisdictionis, præscriptione acquiri possit. Rota dec. 2. de Præ-
script. in Novis. Abb. d. cap. cum contingat num. 11. de fôro comp. Id easim non aliter intelligen-
dum est, quam si velint præscribere quasi sub Episcopo: nam si præscriptissent ter-
ritorium separatum, amplius sub Episcopo esse dici non possent. Abb. d. c. cum con-
tingat num. 18. Farin. d. decis. 324. n. 12. part. 1.

QVÆSTIO LXVIII.

Pralati habentes territoria separata, an possint Confessarios approbare.

Neutiquam: id enim privative ad Episcopum spectat, uti sacram Rota auditio-
rium judiciale referat Prosper Farinaceus dec. 332. part. 1. estque Episcopus eo in
jure manutendus, donec alias de immemoriali præscriptione per tres sententias
conformes docuerit. Farin. ibid. n. 4.

QVÆSTIO LXIX.

Quis debeat probare locum esse de diœcensi?

Pano-

P' anormitanus respondit, ejusmodi probationem ad Episcopum pertinere in c.
P' cum olim n.2. de censibus. Farin. dec. 358. n.1. part. 1. probabitur autem dilucidè id
tatis, si sita Diœcesis lue finis proberetur constitutus, aliisque modis quos ante ostendit. qu. 33. §. seq.

Q U A E S T I O . L.

Quibus modis proberetur locus aliquis esse de Diœcensi.

M' Aliifariam id probari compertum habemus, ex Doct'orum nostrorum hy-
M' pomnematis. Et quidem imprimis ex eo, quod locus aliquis Episcopo re-
spondat de juribus Episcopalibus. Abb. e. cum olim n.3. de Censibus. 1. de relig. dom.
Sant' emin. hæc inter se convertibilia; Ecclesia est in Diœcensi, ergo Episcopus tenetur
ad Episcopalia, & contra. Ecclesia tenetur ei in Episcopaliis, ergo est in ejus Diœ-
censi. Abb. d. n.3. Secundò per deputationem Episcopi simplicitet factam per Ponti-
ficem ad certa quedam loca, dixi simpliciter, quia fecus si ad certum effectum: nam
tunc non tribueretur Episcopo Ordinaria iis in locis Jurisdictione, Far. dec. 358. n.3.
part. 1. Bald. conf. 472. n.2. vers. sed ubi apponitur Clausula enim. Ruin. conf. 170. num. 8.
§ 10. 3.

Tenuo exprobatione, quod locus consistat intra fines Diœcesis. cap. conquerente de
offic. ord. Far. dec. 396. n.1. part. 1. & late dec. 405. n.1. Decius conf. 146. n.15. Paris. conf.
22. n.3. di. 1. Agmo conf. 5. n.4. n.9. Quartò, per verba enunciativa Papæ. c. Si Papa ubi
DD. de privileg. an 6. late Farinac. dec. 432. n.2. p. 1. Dixi Papæ: quia fecus es et si essent
enunciativa Episcoporum. Aret. c. cum causam n.21. vers. sed tamen adverte de probat.
Inno. cap. audum n.3. cap. fin de privileg. cap. inter dilectos n.6. de indicis. Far. d. decif.
405. n.2. idque nisi Episcoporum enunciative confirmetur alii adminiculis. Aro-
biller dec. 1. de Confess. dec. 7. de Jure Par. Puteus decif. 149. lib. 2. veluti ab aliis pluribus
perfonis bene informatis. Raynus conf. 141. n.10. lib. 5. Chephal. conf. 192. n.38.

Quintò, per enunciativas in antiquis, quæ æquipollent famæ. Aret. d. cap. cum causam
Jaf. cum aliquis n.7. C. de jure delib. Alex. Conf. 75. n.7. lib. 4. Caffad. dec. 3. n.3.
de Procur. Putens Decif. 209. l.2. Farin. d. Dec. 405. n.5. part. 1. fecus in recentibus. Fari.
Dec. Rot. Decif. 31. de probat. in antiquis.

Sextò, per libros antiquos. Jo. Andr. d. cap. cum causam n.10. ubi etiam Abb. & DD
de probat. Farin. d. Dec. 405. n.7. Abb. conf. 54. n.3. lib. 1. Puteus dec. 109. lib. 2.

Sepmò, per alias qualecumque probationes, quæ in probandis limitibus suffi-
cunt, etiam si per judicia & conjecturas leviores. c. cum causam & 3. abifol. n.14. de
probat. Dec. Conf. 42. n.10. Guido Dec. 193. Farinac. d. dec. 405. n.8. part. 1. idem Fari-
nac. dec. 683. part. 1.